
(単位：円)

科　目
I　経常収益
　 1 受取会費
　　　　正会員受取会費 456,000
　　　　個人賛助会員受取会費 489,000
　　　　団体賛助会員受取会費 770,000 1,715,000
　 2 受取寄付金
　　　　受取寄付金／募金収益 4,308,552 4,308,552
　 3 受取助成金等
　　　　受託収益 1,110,185
　　　　負担金収益 9,841,000 10,951,185
　 4 事業収益
　　　　通訳事業収益 19,266,480
　　　　講師派遣収益 2,029,964
　　　　翻訳事業収益 328,536
　　　　公開講座収益 1,385,640
　　　　冊子販売収益 130,932
　　　　新任研修収益 152,000
　　　　協力金収益 411,120 23,704,672
　 5 その他収益
　　　　受取利息 744
　　　　雑収益 15,140
　　　　行事・活動費 15,000
　　　　過年度修正益 967,991 998,875
　 経常収益計 41,678,284
II　経常費用
　 1 事業費
　　　(1)人件費
　　　　　給料手当 7,344,339
　　　　　福利厚生費 423,130
　　　　人件費計 7,767,469
　　　(2)その他経費
　　　　　旅費交通費 387,576
　　　　　通信運搬費 845,742
　　　　　消耗品費 438,461
　　　　　水道光熱費 59,755
　　　　　賃借料 874,663
　　　　　支払手数料 50,796
　　　　　租税公課 367,600
　　　　　雑費 3,672
　　　　　報酬手数料 331,555
　　　　　生保通訳報償金 70,786
　　　　　コーディネーター報償金 3,027,000
　　　　　医療通訳報償金 19,335,411
　　　　　講師謝礼 3,229,009
　　　　　翻訳謝礼 252,713
　　　　　協力謝礼 77,500
　　　　　一般通訳謝礼 17,364
　　　　　負担金支出 2,500,000
　　　　その他経費計 31,869,603
　　　事業費計 39,637,072
　 2 管理費
　　　(1)人件費
　　　　　給料手当 905,658
　　　　　福利厚生費 743,561
　　　　人件費計 1,649,219
　　　(2)その他経費
　　　　　旅費交通費 61,745
　　　　　通信運搬費 20,485
　　　　　消耗品費 27,390
　　　　　修繕費 19,094
　　　　　水道光熱費 69,620
　　　　　賃借料 954,365
　　　　　保険料 1,000
　　　　　支払手数料 4,180
　　　　　租税公課 70,000
　　　　　報酬手数料 122,045
　　　　　慶弔費 18,000
　　　　　広告・宣伝費 53,600
　　　　　行事・活動費 15,186
　　　 その他経費計 1,436,710
　　　管理費計 3,085,929
　 経常費用計 42,723,001
　　　当期正味財産増減額 -1,044,717
　　　前期繰越正味財産 3,100,047
　　　次期繰越正味財産額 2,055,330
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⑴　施設の提供等の
しせつのていきょうとうの

物的
ぶってき

サービスを受けた場合の会計処理
かいけいしょり

施設の提供等の物的サービスの受入れは、計上額の算定方法を「3 施設の提供

等の物的サービスの受入の内訳」に注記しています。

⑵ ボランティアによる役務
えきむ

の提供
ていきょう

ボランティアによる役務の提供は、「4 活動の原価の算定にあたって必要な

ボランティアによる役務の提供の内訳」として注記しています。

⑶ 消費税
しょうひぜい

などの会計
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しょり

消費税は税込経理によっています。
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金額 　　算　定　方　法

データ入力　計2名　5ｈ/月×8か月　 35,480

ニュースレター 計5名　6ｈ×8日間×4回/年 170,304

書類印刷・ファイリング　計4名　5h×15回 66,525

内　容

神奈川県の最低賃金、単価
887円によって算定

財務
ざいむ

諸表
しょひょう

の注記
ちゅうき

内　容
 新任医療通訳研修会場
　　　　（大和市生涯学習センター）

使用料金表による。

 新任医療通訳研修会場
　　　　（県立国際言語文化アカデミア）

神奈川県事業につき
無料利用

 第2回 現任者研修会場
　　　　（県立国際言語文化アカデミア）
 第2回 一般通訳研修会場
　　　　（県立国際言語文化アカデミア）
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別
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の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。
科目 ①（県） ②（県） ①（MIC） ②（MIC） ③ ④ ⑤ ⑦ ⑧ ⑨ 管理部門 合計
【Ⅰ 経常収益】

1 受取会費 0 0 0 10,221 0 0 0 0 0 0 1,704,779 1,715,000
2 受取寄付金 0 0 0 4,308,552 0 0 0 0 0 0 0 4,308,552
3 受取助成金等 2,874,475 6,553,525 0 618,543 904,642 0 0 0 0 0 0 10,951,185
4 事業収益 0 16,643,880 152,000 2,594,600 409,600 231,120 3,034,004 180,000 328,536 130,932 0 23,704,672
5 その他収益 0 295 0 0 0 0 0 0 0 998,580 998,875

　経常収益計 2,874,475 23,197,700 152,000 7,531,916 1,314,242 231,120 3,034,004 180,000 328,536 130,932 2,703,359 41,678,284

【Ⅱ 経常費用】
(1) 人件費

給与手当 1,080,000 3,000,000 38,022 1,888,306 498,000 0 786,355 0 53,656 0 905,658 8,249,997
福利厚生費 90,000 329,910 0 3,220 0 0 0 0 0 0 743,561 1,166,691

　人件費計 1,170,000 3,329,910 38,022 1,891,526 498,000 0 786,355 0 53,656 0 1,649,219 9,416,688
(2) その他経費

旅費交通費 38,742 140,000 0 0 5,624 0 203,210 0 0 0 61,745 449,321
通信運搬費 27,296 624,914 1,028 77,231 81,559 1,564 23,399 1,218 3,289 4,244 20,485 866,227
消耗品費 77,224 84,104 3,085 149,524 45,699 4,692 61,587 3,654 6,669 2,223 27,390 465,851
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,094 19,094
賃借料 38,670 0 64,440 65,700 176,584 183,790 159,956 78,600 5,238 101,685 954,365 1,829,028
諸謝金 1,242,750 19,598,880 29,600 2,691,531 406,150 0 1,710,659 77,500 252,713 0 0 26,009,783
支払い手数料 11,124 26,460 144 12,960 0 0 108 0 0 0 4,180 54,976
租税公課 16,960 137,224 2,739 130,251 9,878 4,164 54,863 3,243 5,919 2,359 70,000 437,600
報酬手数料 151,200 75,600 8,241 8,401 21,657 23,503 19,228 10,051 670 13,004 122,045 453,600
行事活動費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,186 15,186
負担金 0 0 0 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000
水道光熱費 0 0 4,701 4,792 12,355 13,407 10,967 5,734 382 7,417 69,620 129,375
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000
慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 18,000
広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,600 53,600
その他雑費 0 0 0 0 0 0 3,672 0 0 0 0 3,672

　その他経費計 1,603,966 20,687,182 113,978 5,640,390 759,506 231,120 2,247,649 180,000 274,880 130,932 1,436,710 33,306,313
　経常費用計 2,773,966 24,017,092 152,000 7,531,916 1,257,506 231,120 3,034,004 180,000 328,536 130,932 3,085,929 42,723,001
　当期経常増減額 100,509 ▲ 819,392 0 0 56,736 0 0 0 0 0 ▲ 382,570 ▲ 1,044,717



(単位：円)

科　　目
Ｉ 資産の部
  1. 流動資産
　　現金預金 75,954 
　　MIC事業用預金 1,911,155 
   　   みずほ銀行１ (441,873)
   　   みずほ銀行２ (1,469,153)
   　   横浜銀行 (129)
　　ゆうちょ銀行 131,206 
　　県医療通訳派遣システム事業用預金 1,892,984 
　　未収収益 2,991,329 
　　前払金 74,820 
   流動資産合計 7,077,448
資産の部 合計 7,077,448 

II 負債の部
   1. 流動負債
  　未  払  金 4,217,187 
  　前　受　金 566,520 
　　従業員預り金 38,452 
  　預  り  金 199,959 
    流動負債合計 5,022,118 
 負債の部 合計 5,022,118 

III 正味財産の部
   正味財産
　　前期繰越正味財産 3,100,047 
　　当期正味財産増減額 -1,044,717 
    正味財産 計 2,055,330 
 正味財産の部合計 2,055,330 
負債の及び正味財産合計 7,077,448 
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貸
た い

　借
しゃく

　対
た い

　照
しょう

　表
ひょう

　　　　　　　　　　　2015年　3月　31日 現在

金　額



(単位：円)

科　　目
 資産の部
   流動資産
     現金・預金
　　　  現 金 預 金 75,954 
　　　  MIC 事業用預金 1,911,155 
　　　  県 事業用預金 1,892,984 
　　　  ゆうちょ銀行 131,206 
   　　　現金・預金 計 4,011,299 
     その他流動資産
　　　  未 収 収 益 2,991,329 
　　　  前　払　金 74,820 

   　　　その他流動資産 計 3,066,149
　　　　　　流動資産 合計 7,077,448 
　　　　　　　資産の部　合計 7,077,448 

 負債の部
   流動負債
　　　  未  払  金 4,217,187 
　　　  前　受　金 566,520 
　　　  従業員預り金 38,452 
　　　  預  り  金 199,959 
　　　　　　流動負債 計 5,022,118 
　　　　　　　負債の部　合計 5,022,118 

　　　　正味財産 2,055,330 
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